

Digitales Brandenburg

hosted by **Universitätsbibliothek Potsdam**

Flora der Mark Brandenburg und der Niederlausitz

Ruthe, Johann Friedrich

Berlin

Verzeichnis der aufgefundenen Druckfehler.

urn:nbn:de:kobv:517-vlib-1761

Verzeichniß der aufgefundenen Druckfehler.

Seite	3	Zelle	6	von	unten	statt	beständig	lies	beständig.
—	4	—	1	—	—	—	Farb,	—	Farbe.
—	8	—	19	—	oben	setze hinter	scharf	noch	schärflich.
—	10	—	5	—	unten	—	fünzfählig	statt:	ein;
—	30	—	16	—	—	statt	denstes	lies	denes.
—	36	—	6	—	oben	—	aequaelia	—	aequalia.
—	38	—	14	—	unten	—	einfast	—	umfast.
—	42	—	16	—	—	—	apposita	—	opposita.
—	53	—	7	—	—	—	diocisch	—	diöcisch.
—	54	—	17	—	oben	—	Stengel	—	Stempel.
—	55	—	7	—	—	—	perinanthium	lies	perianthlum.
—	55	—	19	—	—	—	persitens	lies	persistens.
—	56	—	21	—	—	—	dee	lies	der.
—	65	—	17	—	unten	—	coralla	lies	corolla.
—	65	—	2	—	—	—	papiracea	lies	papyracea.
—	67	—	3	—	—	—	rectariferae	—	nectariferae.
—	79	—	11	—	—	—	bursicnla	lies	bursicula.
—	80	—	7	—	—	—	Pericarpinm	lies	Pericarpium.
—	103	—	3	—	unten	—	bisweten	lies	biswellen.
—	123	—	5	—	—	—	forallinisch	lies	corollinisch.
—	124	—	13	—	oben	—	Palycnemum	lies	Polycnemum.
—	126	—	21	—	—	—	ausdenhend	—	ausdehnend.
—	127	—	6	—	unten	—	Perisperm's	—	Elweißkörpers.
—	144	—	11	—	—	—	Commarum	—	Comarum.
—	150	—	1	—	—	—	Boraga	lies	Borago.
—	151	—	11	—	oben	setze hinter	rundlich	ein	(.).
—	159	—	18	—	unten	statt	kleiner	lies	kleiner.
—	177	—	4	—	—	—	herablaufend	lies	herablaufend=
—	180	—	5 u 9	—	oben	—	Striefen	lies	Striemen.
—	182	—	18	—	—	—	ober	lies	oder.
—	199	—	12	—	unten	—	510	—	509.
—	200	—	18	—	oben	—	graubraun,	meist	lies graubraun. Rähchen meist.
—	204	—	17	—	—	—	fiederspaltig	lies	fiederspaltig.
—	217	—	Die Nummern rechts bei Lemna statt 2,3,4 lies 2,4,3.						
—	221	—	10	—	oben	statt	Schraden	lies	Schrader.
—	222	—	10 u. 11	—	unten	—	Griffel	lies	Harben.
—	224	—	4	—	setze hinter	Sc. Tabernaemontani	ein	NB.	
—	230	—	22	—	von oben	statt	1''	lies	1'''
—	233	—	22	—	—	—	Kranne	lies	Granne.
—	257	—	18	—	unten	—	paltustris	—	palustris.
—	260	—	10	—	oben	hafenförmigen	lies	büschelförmigen.	
—	289	—	4	—	—	—	morastischem	lies	morastigem.

- Seite 290 Zeile 1 von oben statt verkerhrt lies verkehrt.
- 291 — 1 — — — Tysselinum lies Thysselinum.
- 305 — 13 — — — zugespleßt — zugespitzt.
- 305 tilge bei den Arten der Hainsimse die Nr. 14.
- 308 Zeile 19 von oben lies gert, meist rothbraun.
- 309 — 5 — — — statt einsame lies einsamige.
- 312 — 2 — — — statt fabrig lies fährig.
- 339 — 14 — unten statt Fingerbraut lies Fingerkraut.
- 341 — 13 — — — Stenpel lies Stengel.
- 351 — 1 — oben — Kbchenschelle lies Kuchenschelle.
- 364 — 9 — — — Hamen lies Samen.
- 371 — 15 lies Senebriere, Senebiéra.
- 378 — 5 von oben sehe Ch. stricta hinzu und betrachte
E. strictum Gärtn. als Synonym.
- 383 — 10 — — — tilge hinter Kelch das ,
- 394 — 12 — — — — Kunth das !
- 394 — 14 von oben statt Tragath lies Traganth.
- 395 — 17 — — — tilge hinter Buef das !
- 455 — 12 — — — statt Aehrenblättrige lies Ahornblättrige.
- 475 — 10 — unten statt Welden lies Diandria.